
Preislisten für EDAB / Bautzen Airport

Landegebühren (inkl. MwSt / incl. VAT)

Preise in EURO

Prices in EURO

Normal

Standard

Ermäßigt

in Anlehnung an

L-LärmschutzV

Reduced in
accordance to
airfield noise
protection act

Abstellen

Parking

Segelflugzeuge / Glider 2,70 € N/A 2,70 €

Ultraleichtflugzeuge /
Microlights

3,70 € N/A 3,70

MTOW bis 1000 kgs 12 € 7 € 5 €

MTOW 1001 bis 1200 kgs 15 € 8 € 5 €

MTOW 1201 bis 1400 kgs 21 € 11 € 7 €

MTOW 1401 bis 1600 kgs 25 € 15 € 8 €

MTOW 1601 bis 2000 kgs 35 € 17 € 11 €

MTOW 2001 bis 3000 kgs 65 € 42 € 16 €

MTOW 3001 bis 4000 kgs 115 € 82 € 22 €

MTOW 4001 - 5000 kgs 150 € 90 € 30 €

MTOW 5001 - 8618 kgs 230 € 143 € 40 €

MTOW 8619 - 10000 kgs 350 € N/A 50 €

MTOW 10001 - 13000 kgs 500 € N/A 55

MTOW 13001 - 21000 kgs 750 € N/A 65 €

MTOW 21001 kgs + 1020 € N/A 90 €

PPR je Flugbewegung
/ each movement

30 € - -

PPR je Flugbewegung 
(22:00-06:00 lt)
/ ea. movement

150 € - -



Ermäßigung Landegebühr
Schul- Einweisungs- und
Checkflüge

Reduce of landing fees for
training- rating- and
checkflights 

50 % - -

Befeuerung 
je angefangene 15 Minuten

Runway lighting each 15
minutes

15 € - -

IFR An/Abfluggebühr je
Tonne 
(nicht mehr als bis 5t MTOW)

IFR Approach/Departure fee
each ton 
(not more than up to 5t
MTOW)

6 € - -

Handling auf Kundenwunsch
je angefangene 30 min.
Bearbeitungszeit

Custom specific handling
service 
(each started 30 min.) 

35,70 € - -

Verwaltungspauschale
je Rechnung inkl.
Portokosten

Administration fee 
each invoice incl. postage

4,05 € - -



Landegebühren (exkl. MwSt / exkl. VAT) 

Preise in EURO

Prices in EURO

Normal

Standard

Ermäßigt

in Anlehnung an

L-LärmschutzV

Reduced in
accordance to
airfield noise
protection act

Abstellen

Parking

Segelflugzeuge / Glider 2,27 € N/A 2,27 €

Ultraleichtflugzeuge /
Microlights

3,11 € N/A 3,11

MTOW bis 1000 kgs 10,08 € 5,88 € 4,20 €

MTOW 1001 bis 1200 kgs 12,60 € 6,72 € 4,20 €

MTOW 1201 bis 1400 kgs 17,65 € 9,24 € 5,88 €

MTOW 1401 bis 1600 kgs 21,01 € 12,60 € 6,72 €

MTOW 1601 bis 2000 kgs 29,41 € 14,28 € 9,24 €

MTOW 2001 bis 3000 kgs 54,62 € 35,29 € 13,44 €

MTOW 3001 bis 4000 kgs 96,64 € 68,91 € 18,49 €

MTOW 4001 - 5000 kgs 126,05 € 75,63 € 25,21 €

MTOW 5001 - 8618 kgs 193,28 € 120,17 € 33,61 €

MTOW 8619 - 10000 kgs 294,12 € N/A 42,02 €

MTOW 10001 - 13000 kgs 420,17 € N/A 46,22

MTOW 13001 - 21000 kgs 630,25 € N/A 54,62 €

MTOW 21001 kgs + 857,14 € N/A 75,63 €

PPR je Flugbewegung
/ each movement

25,21 € - -

PPR je Flugbewegung 
(22:00-06:00 lt)
/ ea. movement

126,05 € - -

Ermäßigung Landegebühr
Schul- Einweisungs- und
Checkflüge

Reduce of landing fees for
training- rating- and

50 % - -



checkflights 

Befeuerung 
je angefangene 15 Minuten

Runway lighting each 15
minutes

12,64 € - -

IFR An/Abfluggebühr je
Tonne 
(nicht mehr als bis 5t MTOW)

IFR Approach/Departure fee
each ton 
(not more than up to 5t
MTOW)

5,04 € - -

Handling auf Kundenwunsch
je angefangene 30 min.
Bearbeitungszeit

Custom specific handling
service 
(each started 30 min.) 

30 € - -

Verwaltungspauschale
je Rechnung inkl.
Portokosten

Administration fee 
each invoice incl. postage

3,40 € - -

Individuelle Vereinbarungen sind von diesen Preislisten ausgenommen.
Individual arrangements are apart from these price lists.


